EE - EN EE BN B BN B B B B B N B N O FEm N B N

ITX ALBANIA SH.P.K.

Raporti i Auditorit té¢ Pavarur dhe
Pasqyrat Financiare mé dhe
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014



PERMBAJTJA

RAPORTI T AUDITORIT TE PAVARUR
PASQYRAT FINANCIARE:
BILANCI KONTABEL

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PASQYRA E RRIEDHES SE PARASE

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

8-22



I , - Deloitte Audit Albania sh p.k
Rr. Elbasanit
e I o I tte Pallati poshte Fakulteti Gjeologji-
Miniera

Tirana, Albania

Tel: +355 4 45 17 920
Fax: +355 4 45 17 990
www deloitle al

VAT (NUIS) No: L41709002H

RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR

Drejtuar aksioneréve dhe drejtimit té ITX Albania Sh.p.k.

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& ITX Albanian Sh.p.k., € cilat pérfshijné bilancin kontabél mé 31
dhjetor 2014, pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén e ndryshimeve né kapitalin ak.s_mnar
dhe pasqyrén e rrjedhés s€ parasé pér vitin e mbyllur né kété daté, si dhe njé pérmbledhje té politikave
bazé kontabél dhe shénimeve & tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té kétyre pasqyrave financiare né
perputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit dhe pér kontrollin e brendshém i cili, n€ masén qé
pércaktohet nga Drejtimi, éshté i nevojshém pér té béré t€ mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare pa
pasaktési materiale, si pasojé e mashtrimeve apo gabimeve.

Pérgjegjésia e Auditorit

Pérgjegjésia joné &shté qé&, bazuar né auditimin toné, té shprehim nj€ opinion mbi kéto pasqgyra financiare.
Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarde
kérkojné qé ne té pérmbushim kérkesat e etikés dhe té planifikojmé dhe t€ kryejmé auditimin, me qéllim
q€ t€ pérfitojmé siguri € arsyeshme qé pasqyrat financiare nuk kané pasaktési materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e progedurave pér sigurimin e té dhénave té auditimit pér vlerat dhe
deklarimet né pasqyrat financiare. Progedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré kétu
dhe vlerésimin e rreziqeve té ekzistencés sé pasaktésive materiale né pasqyrat financiare, qofté si rezultat
1 mashtrimeve apo i gabimeve. Gjaté vlerésimit té rreziqeve, auditori merr né konsideraté kontrollin e
brendshém né lidhje me pérgatitien dhe paragitjen e drejté t€ pasqyrave financiare né ményré gé té
projektoj€ progedurat e auditimit, té cilat jang té pérshtatshme né rrethana té caktuara, por jo pér géllimin
e shprehjes s€ njé opinioni mbi efektivitetin e kontrollit té brendshém té Shoqérisé. Njé auditim pérfshin
gjithashtu vlerésimin pér pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e
vlerésimeve kryesore té béra nga Drejtimi, si dhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té pasqyrave
financiare.

Ne besojmé se t€ dhénat e auditimit q¢ kemi marré ofrojné baza t&€ mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér
dhénien e opinionit toné té auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit ton€, pasqyrat financiare paraqesin né ményré t& drejté, né té gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar t&€ ITX Albania Sh.p.k. mé 31 dhjetor 2014 si dhe rezultatin e operacioneve t& saj dhe
rrjedhén e paras€ pér vitin € mbyllur né kété daté, né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit.
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ITX Albania Sh.p.k.
Bilanci Koatabél mé 31 dhjetor 2014
(Shumat jané shprehur né mijé Leké)

M@ Mé

ivle .

Shénime . 31 dhjetor 2013
31 dhjetor 2014 (i paaudituar)

AKTIVE

L Aktive afatshkurta

Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 5 305,965 -

Llogan & arkétueshme, neto s )

Inventar: 6 130,216 =

Aktive té tjera 7 98,477 B 49

Totali i aktiveve afatshkurtra (I) 534,657 49

II. Aktive afatgjata

Aktive afatgjata materiale 8 967,698 -
Aktive afatgjata (& tjera 9 3,916 -
Totali i aktiveve afatgjata (I) 971,614 _ -
Totali i aktiveve (I+II) 1,506,271 49
Detyrime dhe kapitali aksionar

L. Detyrime afatshkurtra

Llogari t& pagueshme i6 37.384 296
Huamarrje nga palét e lidhura 11 380,202 -
Té ardhura té shtvra 12 29,670 -
Dectyrime té tjcra 13 63,669 6
Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) ) 510,925 302
iL. Detyrime afatgjata

Té ardhura té shtyra 393128 -
Totali i detyrimeve afatgjata (II) 393,128 -
Totali i detyrimeve (I +II) 904,053 -
I11. Kapitali aksionar

Kapitali i regjistruar 400,000 -
Rezenva =
Humbje t€ mibartura (253) -
Fitimmi / (humbja) pér vitin 7 202,472 (@253).
Totali i kapitalit aksionar (11f) 602,218 (253)
Total i detyrimeve dhe kapitalit aksionar

(I+II+IID) 1,506,271 7 49

Bilanci kontabél duhet té lexohet sé bashku me shénimet sh

pjeguese 5 deri né 21, qé jané pjesé pérbérése
e pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare t€ Shoqérisé mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 y

miratuan dhe u
néshkruan mé 26 mars 2015 nga:

Administratori ’Manaxheri i Financés
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ITX Albania Sh.p.k.

Pasgyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Shumat jané shprehur né mijé Lekeé)

I. Shitjet

Té& ardhura nga shijet
T¢ ardhura (€ tjera
Totali i shitjeve (I)

II. Kosto e shitjeve
Kostot e produkteve
Totali i kostos se shitjeve (1I)

III. Shpenzimet

Shpenzime té tjera nga veprimtarité e
shfrytézimit

Shpenzime nersoneli

Amortizimi dhe zhvlerésimi i aktiveve
afatgjata materiale dhe jomateriale
Totali i shpenzimeve (I1I)

Humbja nga aktiviteti operativ (I+II+IID)
IV. T€ ardhura dhe shpenzime financiare
Té& ardhura financiare

Shpenzime financiare

Shpenzime financiare neto(IV)

Fitimi para tatimit ([-1]-/+1V)

Tatnni mbi fitinin

Fitimi / (humbja) neto pér vitin

Pasgyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve duhet t& lexohet sé bashku me

Shénime

14
16

15
15

né 21, g€ jané pjesé pérberése e pasqvrave financiare.

Pasqyrat financiare i€ Shogérisé mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhj

néshkruan mé 26 mais 2015 nga:

Administratori

Pér vitin e mbyllur
mé 3] dhjetor 2014

1,178,095
22,696

Pér periudhén nga
data 27 néntor deri
mé 31 dhjetor 2013

(e paaudituar)

1,200,790

(563,272)

(563,272)

(202,278)
(97,528)

(90,585)

(246)
N

(367,894)

246,683

7,696
(12,433)

(737

202,472

(253)

Ow iy

shénimet shpjeguese nga 5 deri

etor 2014 u miratuan dhe u
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ITX Albania Sh.p.k.

Pasqyra e rrjedhés sé parasé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Shumat jané shprehui né mijé Leké;

Rrjedha e parasé nga veprimtarité e
shfrytézimit

Fitimi / (humbja) neto pér vitin

Rregullime pér:

Zhverésimin

Shpenzimet e tatim fitimit e njohur né pasqyrén e
t€ ardhurave dhe shpenzimeve

Shpenzimet financiare té njohura né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve

Ndryshimet né kapitalin punues:

Rritje né llogarité e arkétueshme tregtare dhe té
tjieia

Rritje né inventar

Rritje né t€ ardhura té shtyra

Rénie né llogarité e pagueshme tregtare dhe té
tjera

Interesa t& paguara

Tatim fitimi i paguar

Rrjedha e parasé neto e gjeneruar nga (pérdorur
né) veprimtarité e shfiytézimir

Rrjedhz e parasé nga veprimtarité ¢ investimit
Blerje e aktiveve afatgjata materiale
Pérmirésime té ambienteve me gira

Rrjedha e parasé neto e pérdorur né veprimtarité
e investisit

Rrjedha e parasé nga veprimtarité e financimit

Arkélime nga emétimi 1 kapitalit aksionar
Arkétime nga huaté

Pagesa (€ huasé
Rrjedha e parasé neroe gjeneruar nga
veprimtarité ¢ financimit

Rritje neto né mjeteve monetare dhe ekuivalentst
e tyre

Mjetet inonetare dhe ekuivalentet e tyre iné |
ianar

VI. Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre
mé 31 dhjetor

Pasgyra e rrjedhés s€ parasé duhet t€ lexohet sé bashku me shénimet sh

qé jané pjesé pérbérése e pasqvrave {inanciare.

Pasqyrat financiare € Shogérise mé dhe peér vitin e mbyilur mé 3| ahy

néshkruan mé 26 mars 2015 nga:

Administrator?

Pér vitin ¢ mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

202,472
90,585
39,917

6,807

(98,428)

(130,216)

422,798

56,937

(4,983)
(20)

Pér periudhén nga
data 27 néntor deri
mé 31 dhjetor 2013

(i paaudituar)

(253)

585,870

(273,722)

(784,562)

1,058,284)

-

400,00

701,450
(323,072)

778378

. 305,965

305,965

pjeguese nga fagja § deri ne 22,

etor 2014 u mirawan dhe y

Manaxheri i Financés
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I'TX Albania Sh.p.k.
\lwmmv mhl pasqyrat Im.mu.lrc pel \mn e mh\]lut mc H dhjcmr ’"”

(Shumat jané \lrpn/un né mijé Leké)

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

2
ITX Albania Sh.p k. (“Shogéria™) u krijua si shogéri me pérgjegiési té kufizuar me daté 27 néntor 2013.
Vendndodhija kryesore ¢ aktivitetit éshté né Tirané. Shqipéri. Shogéria zotérohet 100% nga Zara Holding
BV (“shogéria méme™).

AKtiviteti kryesor i Shogérisé éshté shitja e produkteve té modés népérmjet dyganeve me pakice.
Shoqéria aktualisht po manaxhon pesé dyqane & markave té ndryshme: Zara, Bershka, Stradivarius, Pull
& Bear dhe Massimo Dutti. t¢ cilat ndodhen né gendrén tregtare Tirana East Gate (“TEG™) né Lundér.
Tirané. Shqipéri gé nga data 16 prill 2014,

ME 31 dhyetor 2014 Shogéria kishte 165 punonjés (31 dhjetor 2013: 1 punonjés).

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE
2.1  Deklarata e pajtueshmérisé

Pasgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK), sipas
Ligit Nr. 9228, daté 29 prill 2004 “Mbi Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ (i ndryshuar).

(a) Monedha e funksionale dhe raportuese

N&E pérputhje me Ligjin nr. 9228, “Mbi Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™. kéto pasqyra financiare
Jané pérgantur dhe paraqgitur né Leké, e cila éshté monedha funksionale e Shoqgérisé.

(b) Ndryshimet né vlerésimet kontabél

Ndryshimet né vierésimet kontabél njihen né periudhén né té cilén ato rishikohen, dhe jo né

retrospektivé. Informacion 1&€ métejshme paraqiten né politikat kontabél 3(a) (iii) dhe 3 (b} dhe shénimet
8 dhe 9.

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Politikat kryesore kontabél jané si mé poshté:

a. Aktive afatgjata materiale
(i) Njohja dhe matja

Zérat e aktiveve afatgjata materiale paragiten me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe humbjet nga
rénia n¢ vler¢, nése ka. Kosto pérfshin shpenzime gé lidhen drejtpérdrejt me blerjen ¢ aktivit. Kosto e
aktiveve té ndértuara nga veté Shogéria pérfshin koston e materialeve dhe té fugisé punétore (nése ka), si
dhe ndonjé¢ kosto tjetér q¢ lidhet drejtpérdrejté me vénien e aktivit né vendin dhe kushtet e nev ojshme qé
ai té€ jeté 1 pérdorshém né ményrén e synuar, si dhe kostot e gmontimit, largimit dhe restaurimit té vendit
ku jané vendosur.

Té ardhurat dhe humbjet nga shitja e njé aktivi afatgjaté material pércaktohen duke krahasuar té hyrat
nga shitja e aktivit me vlerén kontabél té tij dhe njihen me vleré neto tek “té ardhura t& tjera™ né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve.

(ii)  Pérmirésimet, riparimet dhe mirémbajtja

Kostot q¢ kané¢ té béjné me pérmirésimet e mépasshme dhe kostot ¢ zévendésimit té njé elementi té
aktiveve afatgjata materiale, i shtohen vlerés sé tij kontabél neto vetém nése ato pérmbushin kriteret e
pérkufizimit t€ aktiveve afatgjata materiale dhe kriteret pér njohjen e njé aktivi (duke pérfshiré dhe
aftésiné e tyre pér té marré pjesé né gjenerimin e pérfitimeve té ardhshme ekonomike). Kostot q¢ lidhen
me mirémbajtjet dhe riparime t€ vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor.
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I'TX Albania Sh.p.k. :
§|l§!l_il_l}c rm_hi pasqyrat ﬁnancial‘(__’ pér vitin e mh_\‘!lUI’ mé 31_}“”“0'- 2014 - —

(Shumat jané shprehur né mipé Leké)

3 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL (VAZHDIM)

a. Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

(1) Amortizimi

Amortizimi njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve duke pérdorur metodén lineare Sl
jetégjatésise s¢ ¢do pjese apo njésie té aktiveve té trupézuara nga dita e paré e muajit pasardhés pas muajit
¢ blerjes

Normat ¢ amortizimit té pérdorura nga Shogqéria jané si mé poshté:

Pérqindja e

Kategoria e aktiveve Metoda e amortizimit amortizimit
Orendi dhe instalime Metoda lineare 35.23%
Pajisje elektronike Metoda lincare 35,23%
Pérmirésime té ambienteve té marra me qira (dyqanet) Metoda lineare 11,11%
Permiresime 1¢ ambienteve (& marra me qira (zyra) Metoda lineare 35.23%

Metodat e zhvlerésimit, jetégjatésia dhe viera e mbetur ¢ aktiveve afatgjata materiale rishikohen, dhe
rrcgullohen nese éshié e pérshtatshme, né ¢do daté raportimi. Cdo ndryshim né periudhat ose metodat e
zhvlerésimit do 1€ konsiderohen si ndryshime né vierésime kontabél.

b. Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Vlera kontabél neto ¢ aktiveve afatgjata materiale zvogélohet deri né shumén e rikuperueshme té aktivit,
nése kjo shumeé éshté mé e ulét se vlera e tij kontabél. Pér té pércaktuar nése nj€ aktiv mund té kété réné né
vieré, kryhet njé test, népérmijet té cilit vlerésohet shuma e rikuperueshme.

Njé€ test zhvlerésimi kryhet né ¢do daté 1€ bilancit pér aktivet qé tregojné shenja té rénies né vleré. Testi i
zhvlerésimit kryhet me géllim gé 1€ pércaktohet shuma e rikuperueshme e nj€ aktivi afatgjaté, e cila éshte
shuma me e lart¢ midis vlerés s¢ drejté & njé aktivi afatgjaté (minus koston e shitjes) dhe vlergs né
perdorim (€ tij. Vlera kontabél neto e aktivit reduktohet nése si vlera e tij e drejté (minus koston e shitjes)
ashtu edhe vlera né¢ pérdorim jané mé té uléta se vlera e tij kontabél.

Nése ka shenja g¢ shuma e rikuperueshme e njé aktivi afatgjaté éshté rritur mbi vlerén kontabél. humbja
¢ méparshme nga zhvlerésimi rimerret dhe vlera kontabél e aktivit rritet. Kufiri mé i larts i rritjes éshté
vlera ¢ méparshme kontab¢l e aktivit afatgjaté minus amortizimin gjaté viteve t€ ndérmjetme, sikur té
mos ishte njohur mé pare rénie né vleré.

Rimarrja ¢ njé rénie né vleré njihet né pasqyrén e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve pér periudhén
raportuese, si njé pakésim i humbjes nga zhvlerésimi.

c. C’rregjistrimi

Njé aktiv afatgjaté material ¢'rregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo kur nuk priten mé
pérfitime t¢ ardhshme ckonomike nga pérdorimi apo nxjerrja jashté pérdorimit e tij. Cdo fitim ose
humbje q¢€ vjen nga ¢ rregjistrimi i aktivit (pércaktuar si diferencé mes arkétimeve (& shitjes dhe vlerds sé
mbetur t¢ aktivit) njihet n€ pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur aktivi ¢'rregjistrohet.

d. Inventarét

Inventarét maten me vlerén mé t€ ulét midis kostos dhe vlerés neto t& realizueshme. Kostot ¢
drejtpérdrejta t¢ materialeve pérfshijné, pérve¢ ¢mimit € blerjes, edhe té gjitha kostot e tjera gé nevojiten
pér ta sjell€ inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese. Vlera neto e realizueshme i referohet
¢mimit té shitjes g€ Shoqéria pret té pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedhén normale t& biznesit.
minus té gjitha kostot e vlerésuara pér ndérlikimin e biznesit.
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I'TX Albania Sh.p.k. 5
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2014
(Shumat jané shprehur né mipé Leké)

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL (VAZHDIM)

e, Instrumentat financiaré

[nstrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogar dhe kérkesa € arkétueshme. mjetet ll]““’ﬁ"““‘
dhe ckuivalentét ¢ tyre dhe llogarité ¢ pagueshme tregtare dhe 1€ tjera. Instrumentat tma.m'i;lrc Jo-
derivativé maten fillimisht me vierén e drejté plus, pér instrumentat q¢ nuk mbahen me vlerén ¢ dru_‘_l‘f‘
pérmes fiumit ose humbjes, ¢do kosto té transaksioneve q¢ jané direkt té atnbueshme, pérveg ¢lare
pérshkruhet mé poshté

Nj¢ instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t¢ instrumentit. v\l\t?\ et
financiare ¢’rregjistrohen nése té drejtat kontraktuale té Shogérisé né mjedhén e parase nga aktivet
financiare skadojné ose nése Shoqéria ia transferon aktivet financiare njé pale yetér pa ruajtur kontrollin
0s¢ (€ gjitha rreziget dhe pérftitimet ¢ aktivit.

Blerjet dhe shitjet normale & aktiveve financiare rregjistrohen né datén e tregtimit, p.sh. data né té cilén

Shogéria angazhohet 1€ shesé apo & blejé aktivin. Detyrimet financiare ¢ rregjistrohen nése detyrimet ¢
Shoqgérise & pércaktuara né kontraté skadojné ose anullohen.

Mietet monetare dhe ekuivalentér e nre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérbéhen nga vlera né arké, llogarité rrjedhése bankare dhe
depozitat bankare me maturitet tre muaj ose mé pak nga data e lidhjes sé kontratés. Ekuivalentet e parasé
perfshiné investime afatshkurtra, shumé likuide. té cilat jané lehtésisht té konvertueshme né para dhe
kané njé rrezik minimal. pérsa i pérket ndryshimit té vlerés sé drejté.

Liogari dhe kérkesa 1é arkétueshme

Llogarit¢ dhe kérkesat té arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas maten me kosto
minus humbje nga zhvlerésimi, nése ka. Zhvlerésimi i llogarive t¢ arkétueshme krijohet kur ka té dhéna
objektive q& Shoqéria nuk &shté ¢ afté 1& mbledhé ¢ gjitha shumat pér t'u arkétuar sipas kushteve
fillestare. Kostoja ¢ amortizuar ¢ llogarive dhe kérkesave té arkétueshme afatshkurtra, né pérgjithési
¢shté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provigjionet ¢ krijuara pér rénie né vleréd).

Detvrimet financiare

Detyrimet financiare njihen fillimisht me vierén ¢ drejié & shumés pér t'u paguar, duke pértshiré
detyrimet pér interesin ¢ pageshém né periudhat ¢ ardhshme, me metodén e normés sé mnteresit efektiv,
Detyrimet financiare mbahen né vazhdim me koston e amortizuar.

Meroda ¢ interesit efekiiv

Metoda e interesit efektiv éshté njé metodé pér llogaritjen ¢ kostos sé amortizuar (& njé detyrimi financiar
dhe ¢ shpérndarjes s¢ shpenzimeve 1¢ interesit pérgjaté periudhés. Norma efektive ¢ interesit ¢shté norma
q¢ skonton rrjedhat e ardhshme (& pagesave gjaté kohézgjatjes s¢ parashikuar € detyrimit fin

anciar ose,
Kur éshté ¢ pérshtatshme, njé periudhe mé & shkurtér.

Zinvleresimi @ aktiveve financiare

Shogéria vleréson né ¢do daté t& mbylljes sé bilancit, nése ka t& dhéna q¢ n)¢ aktiv financiar ose grup
aktivesh financiare ¢shté zhvleresuar, Nése rezulton digka e tillé, atéheré aktivi financiar i mbajtur me
koston e amortizuar, zvogélohet deri né vierén aktuale ¢ flukseve té peérllogaritura ¢ ardhshme té parasé
(t€ skontuara me normén e interesit efektiv fillestar & aktivit financiar). Humbjet nga zhvlerésimi i
aktivit financiar njihen si shpenzim né pasqyrén e ¢ ardhurave dhe shpenzimeve.

Informacioni objektiv, qé nié aktiv ose grup aktivesh ka réné né vleré, pérfshin té dhéna & vezhgueshme
pér ngjarje si: véshtirési t¢ médha financiare & huamarrésit, mosrespektim 1 kontratés (p.sh. rasti i
déshtimit ose 1 vonesés né pagimin ¢ interesave dhe té principalit); falimentimi dhe ristrukturime t& tjera
financiare t¢ huamarrdsit.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare, individualisht t¢ réndésishme, vlerésohet vegmas pér secilin aktiv.
Aktivet financiare, € cilat nuk jan¢ (€ réndésishme individualisht dhe pér € cilat nuk ka t@ dhéna pér
zhvlerésim, vlerésohen né ményré kolektive pér ndonje rénie né vlers.
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I'TX Albania Sh.p.k. ;
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 014
(Shumat jané shprefir né mifé Leké)

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL (VAZHDIM)

e. Instrumentat financiare (vazhdim)
Zivvleresimi i aktiveve financiare (vazhdin)

Humbja nga rénia né vieré mund t¢ anullohet nése anullimi mund té lidhet objektivisht me nj¢ ngjarje q¢
ka ndodhur pasi éshté njohur humbja nga zhvlerésimi. Rimarrja ¢ humbjes nga zhvlerésimi njihet né
pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Clrregristrimi

Njé aktiv financiar ¢'regjistrohet kur Shogéria humbet té drejtén mbi flukset e parave té aktivit ﬁnancnaf
ose transteron (€ drejtén pér & marré flukset e parave qé vijné nga aktivi financiar né njé transaksion né
t¢ cilén transferohen gjithashtu edhe té drejtat dhe rreziget e pronésisé sé aktivit financiar. Me
¢regiistrimin ¢ mjé aktivi financiar, diferenca mes vlerés kontabél té aktivit financiar dhe shumés sé
arketuar per € njihet né fitim ose humbje né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Shogéria ¢'rregjistron njé detyrim financiar kur detyrimet kontraktuale shkarkohen, anullohen ose
skadojneé. Njé detyrim financiar shkarkohet kur paguhet ose i transferohet me kontraté njé pale tjetér.
Njé detvrim financiar anullohet vetém nése pala tjetér e anullon até. Njé detyrim financiar skadon né
datat ¢ paragitura né legjislacionin pérkatés. Diferenca mes vlerés kontabél té detyrimit financiar dhe
shumes sc paguar pér (€ njihet né {itim ose humbje né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

f. Transaksionet né monedhé té huaj

Fitimi ose humbja nga konvertimi 1 zérave monetaré né monedhé té huaj éshté diferenca qé rezulton nga
nj¢ numer 1 dhéné njésish té njé monedhe ¢ huaj né Leké me kurse kémbimi té ndryshém. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetaré € shprehura né monedhé té huaj pérkthehen né Leké me kursin e kémbimit &
datés sé transaksionit, ndérsa ato gé maten me vlerén e drejté ripérkthehen né Leké me kursin ¢ kémbimit
té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté.

Fitimet ose humbjet qé vijné nga ndryshimet ¢ kursit & kémbimit raportohen neto né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit zyrtaré pér monedhat kryesore t€ pérdorura né pérkthimin e zérave té bilancit kontabs|

té cilat shprehen né monedhé t¢ huaj mé 31 dhejtor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté (Leku ndaj kurseve
té huaja té€ kémbimit):

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
1 EUR 140.14 140.2
1 USD 115.23 101.86

g. Provigjionet

Provigjoni njihet nése si rezultat i njé ngjarjeje t€ kaluar, Shogéria ka njé detyrim aktual ligjor ose
strukturor dhe nése ekziston mundésia q¢ € kérkohet nj¢ dalje burimesh ¢ shprehur me pérfitimet
ekonomike pér té shlyer detyrimin, e cila mund vlerésohet né ményré té besueshme.

Provigjonet pércaktohen duke skontuar rrjedhat e ardhshme té parasé me njé normé para tatimit, e cila

paraget vlerésimet aktuale t€ tregut pér vlerén n¢ kohé té parasé dhe rreziget specifike gé lidhen me até
detyrim.

11
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I'TX Albania Sh.p.k.
Shénime mbi pasqy rat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2014 — e
(Shumat jand shpwechur né mijé Leké)

3 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL (VAZHDIM)

h. T¢ ardhurat dhe shpenzimet

1€ ardhurat nga shitja vierésohen me vlerén ¢ drejté (¢ shumés s¢ arkétuar ose té arkétueshme, duke
marr¢ parasysh shumén ¢ zbritjeve (¢ ofruara dhe taksave ¢ lidhura me shitjet.

I'¢ ardhurat nga shitja ¢ mallrave njihen kur Shogéria i ka kaluar blerésit t¢é gjitha rreziget dhe p(.‘rﬁl.lmgl
q¢ lidhen me pronésing ¢ mallrave, kur éshté i mundur kthimi i shumés, kur shpenzimet e béra né lidhje
me transaksionin dhe kthimet ¢ mundshme té mallrave mund té maten me besueshméri, kur Shogéria nuk
vazhdon & jeté ¢ pérfshiré né ményré (¢ vazhdueshme né menaxhimin ¢ mallrave dhe shuma e té
ardhurave mund ¢ matet me besueshméri. Transferimi zakonisht ndosh kur produkti i kalon klientit né
pikén ¢ shitjes.

Shogéria njeh si shpenzim ¢do shtesé té rezervave pér provigjione kundrejt rrezigeve, humbjeve,
démtimit fizik ose kthimeve & mundshme q¢ njihen né datén e pasqyrave financiare.

i Té ardhura dhe shpenzime financiare

T¢ ardhurat financiare pérfshijné té ardhurat nga interesat mbi fondet ¢ investuara né depozita bankare
dhe fitimet nga kursi i kémbimit. E ardhura nga interesi njihet kur ai pérfitohet, duke pérdorur metodén e
interesit efektiv

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit pér huaté e marra, humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté ¢ aktivit financiar népérmjet fitimit ose humbjes (nése ka), dhe humbjeve
nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Té giitha kostot ¢ huasé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve duke pérdorur metodén ¢ interesit efektiv.

i- Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Tatimi aktual éshté¢ shuma e pritur e tatimit t&é pagueshém mbi fitimin ¢ tatueshém té vitit, duke aplikuar
normat tatimore né fuqi né datén e raportimit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit peér t'u
paguar né lidhje me vitet e méparshme. Shogéria ka zgjedhur t& aplikojé SKK 11 “Tatimi mbi fitimin™
pér njohjen e tatimit té shtyré.

k. Pagesat e girasé

Pagesat e qiras¢ s¢ zakonshme njihen si shpenzime, duke pérdorur metodén lineare pérgjaté afatit ¢
qiras¢. Pagesat minimale t€ girasé financiare ndahen né shpenzime financiare dhe pakésime té detyrimit
t€ mbetur. Shpenzimet financiare shpérndahen gjaté afatit & girasé me géllim qé té pérttohet njé normé
interesi periodike e géndrueshme mbi gjendjen ¢ mbetur té detyrimit.
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I'TX Albania Sh.p k. . 2014
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor s
(Shwmat jané shiprehinr né mijé Lekd)

4. PERDORIMI I VLERESIMEVE KONTABEL
Z . . X . . T S s R i s s Q zime, té cilat

Pérgatiyja ¢ pasqyrave financiare kérkon qé Drejtimi té kryejé givkime, vlerésime dhe 5“!’(‘/1_fl‘°d; ¢
ndikojné n¢ aplikimin e politikave dhe shumave té raportuara té aktiveve dhe detyrimeve, t& ardhur:
dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto supozime.
Vlerésimet dhe supozimet rishikohen né ményré & vazhdueshme. Rishikimet e \iu-,snngl\g kontabé
njihen né periudhén né 1 cilén vierésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme, nése ato ndikohen.
N¢ veganti, informacioni pér elemente té réndésishém né vlerésimin ¢ pasigurive dhe gjykime kf'lt:kc‘p::r
aplikimin ¢ politikave kontabél qé kané efekt material né vlerat kontabél né pasqyrat financiare
pérshkruhen né shénimet shpjeguese té méposhtme.
Pérdorimi i supozimeve kontabél éshté minimal né pasqyrat financiare aktuale duke marré parasysh
thieshiésiné e natyrés sé operacioneve qé kryen Shoggéria.
Vierésimet jané pérdorur, por jo & kufizuara, né:

¢ Jeta ¢ amortizueshme dhe vlera e mbetur e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale,

® Zbritje pér inventarét dhe borxhet e dyshimta, dhe

e (éshtjet ligjore.
Ngjarjet ¢ ardhshme dhe ndikimi i tyre nuk mund té perceptohen me siguri. Prandaj, vlerésimet kontabél
(¢ béra kerkojné ushtrimin e gjykimit dhe gjykimi i pérdorur né pérgatitjen e pasqvrave financiare do té
ndryshoyé me krijimin ¢ ngjarjeve té reja, me fitimin e pérvojés, me marrjen e informacioneve shtesé dhe
ndryshimin ¢ mjedisit operues té Grupit. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga ato té vlerésuara.

Supozimet kryesore q¢ lidhen me té ardhmen dhe burime té tjera kryesore té vlerésimit té pasigurisé né
datén ¢ bilancit, q¢ kané njé rrezik té réndésishém né rregullimet materiale té vlerds kontabél neto t&
aktiveve dhe detyrimeve brenda vitit té ardhshém financiar jané diskutuar mé poshté.
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Shénime mbi pasqy rat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014
(Shumar jane shprehur né mijé Leké)

S. MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE

Mijctet monetare dhe ekuivalentét ¢ tyre jané si mé poshté :

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013

(¢ paaudituar)

Para né arké 540 =
Leké 340 _
Para né banké 305,425 -
LEke 292.946 -
EN 12,479 :
TOTALI 305,965 ;

6. INVENTARI

Gjendja ¢ inventarit mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 &shté si mé poshté:

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013

(¢ paaudituar)

Mallrat té pérfunduar 153,780 -
Provigjione pér zhvleresime (23,564) -
TOTALI 130216 -

Inventari njthet me koston e léndéve té para dhe mallrave pér rishitje dhe paragitet me vierén mé té vogél
midis kostos dhe vlerés neto € realizueshme té mallrave té pérfunduar. Né fund té periudhés Shogéria
pérllogarit njé provigjion pér mallrat te vjetéruara (p.sh. té cilat lidhen me Katalogun ¢ sezonit té
méparshém).

7. AKTIVE TE TJERA

Aktivet e tjera mé 31 dhjetor 2014 and 2013 pérbéhen si mé poshté:

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013

(¢ paaudituar)

TVSH e arkétueshme 3.585 )
Parapagim pér qiraté 24.945 )
Té arkérueshme nga palét e lidhura 6.904 )
Paradhénie pér furnitoret 3.043 B
TOTALI 98,477 49

Shuma kryesore e aktiveve té tjera éshté e lidhur me shumén TVSH-sé sé arkétueshme & gjeneruar nga
aktiviteti investues 1 kryer nga Shogéria pér pérmirésimet dhe punimet ¢ kryera né dyqanet dhe zyr.
marra me qira.

Shuma e parapagimit té giras¢ lidhet me shumat gé Shoqéria i ka paguar ¢do muaj qiradhénésit pér
hapésirat e marra me gira. Sipas kontratés, Shoqéria duhet t'i paguajé qiradhénésit nj€ pérgindje mbi shitjet
vietore pér secilin dyqan. Né fund t€ vitit kryhet njé rregullim né lidhje me shumén e parapaguar dhe
shumén e detyruar. Mé 31 dhjetor 2014 diferenca ka rezultuar né sasi mé té larta t& paguara, t¢€ cilat jané t&
regjistruar si parapagime.

at ¢
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I'TX Albania Sh.p.k.

Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Shumat jané shprehur né mifé 1 ekd)

9. TATIMIISHTYRE AKTIV

Shoqéria ka tatim (& shtyré aktiv né lidhje me diferencén qé vien nga aplikimi | normave te ndryshci.n e
s & aepy® " : . 55 " . : e 3 S5 ) IS state te
amortizimit pér géllime fiskale dhe statutore. Shuma i éshté zbritur tatim fitimit pér vitin. Pér detaje (¢

métejshme ju lutem shikoni shénimin 17.

31 dhjetor 2014

31 dhjetor 2013

(¢ paaudituar)

Amortizimi sipas SKK 90,585 #
Amortizimi sipas normave fiskale 64,473 -
Diferenca té pérkohshme S 26*‘2_ L
Norma e takses 15% 10%
TOTALI 3.916 -

10. LLOGARI TE PAGUESHME

Llogarit¢ e pagueshme tregtare jané ndaj shogérive té¢ Grupit dhe lidhen me blerjen e mallrave té

pérfunduar. me ¢ cilat Shogéria kryen aktivitetin e saj.

11. HUA NGA PALET E LIDHURA
Huaté nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2014

Vlera aktuale 380,202

TOTALI B 380,202

31 dhjetor 2013
(e paaudituar)

Shogéria ka lidhur kontraté huaje me ITX Financien B.V., pal¢ e lidhur, pér shumén 3,000,000 Euro, e

cila maturohet mé 31 janar 2019 dhe ka njé normé interesi Furibor 3 mujor plus rritje me 276 piké.

Detyrimi i huasé mé 31 dhjetor 2014 pérbéhet nga shuma e principalit té disbursuar prej 2,700,000 Euro

dhe interesi pérkatés i llogaritur,

12. TE ARDHURA TE SHTYRA

Shogéria ka njé té ardhur té shtyré né lidhje me tarifat e hyrjes. Kjo shumé éshté regjistruar fillimisht si e

ardhur e shtyré dhe €shté amortizuar gjaté jetés sé girasé si zbritje ¢ shpenzimit vjetor té girasé.

Shuma mund (€ ndahet mé tej né pjesén afatshkurtér dhe afatgjaté:

31 dhjetor 2014

Detyrimet e qirasé financiare afatshkurtér 29.670
Detyrimet e giras€ financiare afatgjaté 393,128
TOTALI 422,798

31 dhjetor 2013
(¢ paaudituar)

16



- dy -

—_I

I
I
|
|

I'TX Albania Sh.p.k.

Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Shumat jand shprehur né mifé Lekd)

13. DETYRIME TE TJERA

Detyrime ¢ tjera mé 31 dhjetor 2014 and 2013 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2014

31 dhjetor 2013
(¢ paauditiar)

Fatim fitimi i pagueshém 43.814
Detyrime ndaj furnitoréve vendas 9.846
Detyrime ndaj punonjésve 5.986
l'aksa 1€ tjera té pagueshme 3,293
Kreditoré té tjeré 3,128
TOTALI 63,669

14. SHPENZIME TE TJERA OPERATIVE
Shpenzimet e tjera operative pérbéhen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Pér periudhén nga
data 27 néntor deri
mé 31 dhjetor 2013

(I paaudituar)

Qira 70.667
Shérbime ndaj Grupit 20,223
Energji elektrike 18,580
Dekorime pér dyqanet 15,408
Canta .varése dhe etiketa 15,336
Shérbime té tjera profesionale 11,568
Shpenzime rekrutimi 6,605
Komisione bankare 5,363
Shpenzime té tjera operative 53,937
TOTALI 202278

Shpenzimet e tjera operative pérbéhen kryesisht nga kosto qé lidhen me shérbimet e pastrimit, shérbimet
e sigurisé€, uniformat, shpenzime udhétimi dhe shpenzime té tjera operative mé té vogla.

15. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Pér vitin ¢ mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Pér periudhén nga
data 27 néntor deri
mé 31 dhjetor 2013

(I paaudituar)

Té ardhura nga interesi 2.577
Fitim nga kursi i kémbimit 5119
Té ardhura financiare 7.969
Shpenzime interesi (6.807)
Humbje nga kursi i kémbimit (5,626)
Shpenzime financiare o (12,433)
Shpenzime financiare neto 4,737)
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Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 (Ihjcmr}()ﬁl-}

(Shumat jundé \hpn'hhr ne mij¢ !_L'/\(")

16.  SHPENZIME PERSONELI

Paga bruto
Sigurimet shogerore

TOTALI

Sl

17. TATIMI MBI FITIMIN

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Pér periudhén nga
data 27 néntor deri
mé 31 dhjetor 2013

(I paaudituar)
85,160 7
12,368 -
97,528 7

10gena ka 165 punonjés mé 31 dhjetor 2014 (31 dhjetor 2013: 1 punonjés).

Norma e aplikueshme e taksés pér qéllim té llogaritjes sé tatimit t& shtyré pér vitin 2014 &shte 15%
(2013:10%). Rakordimi midis fitimit kontabél para llogaritjes sé taksés dhe bazés pér llogaritjen e tatimit

mibi fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 &shté paragitur si mé poshté:

Fitimi para tatimit
Shpenzime té pazbritshme

Fitimi / (humbja) i tatueshém
Norma e tatim fitimit

Shpenzimi pér tatim fitimin
Tatim i shtyré
Shpenzimi tatim fitimit neto

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Pér periudhén nga
data 27 néntor deri
mé 31 dhjetor 2013

(I paaudituar)

242 389 (253)

49837 -

292226 (253)

15% 10%

(43.834) -

7 3917 -
(39.917) ‘ =

Shpenzimet e pazbritshme lidhen me shpenzime qé nuk mund t'i zbriten llogaritjes s& fitimit/humbjes s&
tatueshme dhe si rrjedhojé dhe e shpenzimit té tatim fitimit aktual.

18. PALETE LIDHURA

Njé transaksion me palét e lidhura éshté njé transferim i burimeve, shérbimeve apo detyrimeve midis
paléve t€ lidhura, pavarésisht nése &shté caktuar njé ¢mim. Njé palé éshté e lidhur me njé njési
ckonomike nése kontrollon, kontrollohet nga, ose éhté nén njé kontroll t& pérbashkét me njésiné
ekonomike; ka njé interes né njésiné ekonomike qé i jep asaj influencé té konsiderueshme mbi njésing;
ose pala ushtron njé kontroll t&€ pérbashkét mbi njésiné; pala éshté njé pjesémarrje e njésisé ekonomike:;
pala éshté njé sipérmarrje ¢ pérbashkeét né (€ cilén njésia ekonomike &shté njé sipérmarrés; ose njé nga
anétarét e personelit drejtues té njésis€ apo t&é shoqérisé mémé té saj (duke pérfshire familjaré t& afért t&

ndonjérit prej individéve té referuar mé sipér).
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I8.  PALETE LIDHURA (VAZHDIM)

- oy 2 - > ) '
M poshié paragiten palét ¢ lidhura & Shoqérisé dhe giendjet pérkatése mé 31 dhjetor 2014 dhe 2014

31 dhjetor 2013
(e paaudituar)

31 dhjetor 2014

Té pagueshme / (arkétueshme) nga palét e lidhura

—]

P —

ITX MERKEN B.V.

(6.904) i}
INDUSTRIA DE DISENO TEXTIL SA 11,792 )
GRUPO MASSIMO DUTTI SA 8,127 -
BERSHKA BSK ESPANA SA 5.174 -
TEMPE SA 3,735 -
PULL & BEAR ESPANA S A 3474 g
STRADIVARIUS ESPANA SA 2,840 =
ZARA CROATIA, LTD 1,561 -
ITXR MACEDONIA DOOEL SKOPJE 613 =
37,316 5

Huamarrje nga palét e lidhura
ITX FINANCIEN B.V. 380,202 -
380,202 -
TOTALI 417,586 =
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19, MANAXHIMILRREZIKUT FINANC IAR (VAZHDIM)

h) Rreziku i Kursit t¢ kémbimit

Ekspozimi ndaj rrezikut 1 kurseve t¢ kembimit mé 31 dhjetor 2014 paragitet st me poshte

Vliera e mbartur Euro Lek
Mé 31 dhjetor 2014
Aktive financiare 3
Mjete monetare dhe ckuivalentet e tyre 305,965 12479 293,485
AKtive té tjera o8 477 6,904 B i
Totali 404 441 19.383 385,058
Detvrime financiare
Llogar t¢é pagueshme (37.384) (37.384) }
Huamarrje nga palét ¢ lidhura (380,202) (380,202) )
Detyrime pér girané financiare (422.798) = (422.798)
otali (B40384)  (417.586)  (422.798)
Pozicioni neto (435943 (398.203) (37.740)

Analiza e ndjeshmérisé ndaj ndrvshimit 6 kurseve ¢ kémbimit

Analiza ¢ ndjeshméris¢ ¢ paragitur mé poshté éshté pércaktuar né bazé té ekspozimit né valuté t¢ huaj né
datén ¢ raportimit dhe ndryshimeve ¢ pércaktuara ¢ ndodhura né fillim @ vitit financiar dhe duke
mbajtur konstant gjaté periudhés raportuese.

M¢ poshté paragiten ndikimet ¢ ndryshimeve (¢ kursit (¢ kémbimit mbi fitimin neto. duke mbajtur té
pandryshueshém € gjithé variablat ¢ tjeré:

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013

(¢ paaudituar)

Euro zhvlerésohet me 10% 39820 5
Euro rivlerésohet me 10% (39.820) =

Me njé rrige prej 10 pérqind né kusin ¢ kémbimit & Euros ndaj Lek-ut né datén ¢ raportimit, ndikimi i
pergjithshém né rezultatin financiar ¢ Shogérisé do te shkaktonte njé rritje prej 39,820 Leké si rezultat i
ckspozimit ndaj letrave me vleré dhe giendjeve € llogarive afatshkurtra @ eméruara né Euro.
Respektivisht, ndikimi n¢ aktive do ¢ ishte 1 njéjté.

Me njé ulje prej 10 pérgind né kusin ¢ kémbimt € Euro-s ndaj Lek-ut, ndikimi i pérgjithshém né
rezultatin financiar dhe aktivet ¢ Shoqérisé do té ishte e njéjié, por né drejtim ¢ kundért me ndikimin e
rritjes 1€ pérshkruar mé sipér.

c) Rreziku i kredisé

Shogéria nuk €sht¢ e ckspozuar n¢ ményré ¢ konsiderueshme ndaj rrezikut té kredisé sepse shuma ¢
Novarive té arkétueshme éshté e barabarté me zero.
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20. ANGAZHIME
Angazhimet mbi kontratat ¢ qiras€ paraqiten si mé poshté:

j 3
j 2014 31 dhjetor 201:
H dhietor (e paaudituar)

Brenda njé viti

161,044 )
Pas njé viti por jo mé shumé se 5 viet 632,167
TOTALLI 793,211 -

2. NGJARIJE PAS DATES SE BILANCIT
Nuk ka ngjarje 1é tjera pas datés sé raportimit mé dhe deri mé 15 mars 2015 qé kérkojné rregullime apo

informacione shpjegues shtesé né pasqyrat financiare & Shogérisé.

k)

Py



